Nº. 704/2020  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/1

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura                                                                                         Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças                                                                                 Waldenir Ferreira Lino - Secretário Municipal de Infraestrutura

Diário Assinado por:

GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL
 DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS

O Exmo. Sr. Edvaldo Alves de Queiroz, Prefeito do Município de Água Clara/MS, torna público a realização do
Concurso Público de Provas Objetivas, de caráter eliminatório e classificatório, de Prova Discursiva de caráter
eliminatório e classificatório, de Prova de Títulos para nível superior, de caráter classificatório e Prova de Prática, de
caráter eliminatório, destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos públicos do quadro de pessoal do

Município de Água Clara/MS, observados os termos das Leis e demais normas contidas no Edital nº 01/2020. As
inscrições para o Concurso Público serão realizadas pela internet, no endereço eletrônico do IBGP
(www.ibgpconcursos.com.br) no período entre 09h00min do dia 06 de março de 2020 às 14h00min do dia 06

de abril de 2020, observado o horário de Brasília/DF e critérios do Edital. O Edital nº 01/2020 será publicado, em
sua íntegra no endereço eletrônico www.ibgpconcursos.com.br.

Água Clara, 06 de março de 2020.

EDVALDO ALVES DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/
http://www.ibgpconcursos.com.br/

		2020-03-06T07:04:26-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153